

---

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Capim Grosso***

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### OUTROS

|                            |       |
|----------------------------|-------|
| APOSTILA Nº 258/2024.....  | ..... |
| APOSTILA N. 259/2024 ..... | ..... |



**APOSTILA Nº 258/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

**APOSTILA Nº 258/2024**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 319/2024, celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso e a Empresa **LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.309.026/0001-77, situada na Av Luis Eduardo Magalhaes, nº 817, Térreo, Bairro Oliveira, no município de Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total dos itens 167, 168, 169, 170, 178, 193, 197, 198, 213, 214, 215, 217, 220, 224 241, 245, 249, 287, 302, 303, 304, 306, 307, 311, 324, 325, 326, 329, 331, 334, 348, 366, 393 e 420;
- 2) Incluir o Saldo nos Itens 129, 135, 280, 281, 282, 290, 293, 295, 313, 318, 319, 320, 321, 323, 328, 335, 336, 338, 350, 363 e 433.

**ANTES**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA     | UND     | SALDO QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 72   | CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM  | FRESENIUS | AMPOLA  | 0          | R\$ 5,00       | R\$ 0,00     |
| 73   | CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM   | FRESENIUS | AMPOLA  | 0          | R\$ 3,00       | R\$ 0,00     |
| 80   | CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA 10 ML   | FARMACE   | 10ML    | 0          | R\$ 0,40       | R\$ 0,00     |
| 89   | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + GLICOSE + FRUTOSE AMPOLA 10 ML INJETÁVEL EV                                      | MOMETA    | 10 ML   | 0          | R\$ 7,36       | R\$ 0,00     |
| 98   | HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML  | UNIÃO     | 0,25ML  | 0          | R\$ 2,85       | R\$ 0,00     |
| 99   | HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML   | CRISTALIA | 1ML     | 0          | R\$ 5,40       | R\$ 0,00     |
| 104  | SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA   | FRESENIUS | 250 ML  | 0          | R\$ 7,30       | R\$ 0,00     |
| 114  | BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA CRISTALINA 300.000 UI + 100.000 UI SOL INJET. FRASCO AMPOLA 2ML                | BLAU      | AMPOLA  | 0          | R\$ 5,25       | R\$ 0,00     |
| 115  | NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML   | BLAU      | 1ML     | 0          | R\$ 1,15       | R\$ 0,00     |
| 116  | RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML   | HIPOLABOR | 2ML     | 0          | R\$ 1,14       | R\$ 0,00     |
| 121  | ENOXAPARINA 60 MCG  | EUROFARMA | SERINGA | 0          | R\$ 14,00      | R\$ 0,00     |
| 129  | ÁLCOOL GEL 1 KG   | CINORD    | UNID    | 0          | R\$ 8,00       | R\$ 0,00     |
| 132  | CLOREXIDINA TÓPICA 2% FRASCO 1 LT USO EXTERNO   | VICPHARMA | LT      | 241        | R\$ 17,50      | R\$ 4.217,50 |
| 133  | PVPI DEGERMANTE C/ 1 LT, C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLASTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO C/01LT. | VICPHARMA | UNID    | 50         | R\$ 31,90      | R\$ 1.595,00 |
| 135  | SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB POLIHEXANIDA 1L  | VICPHARMA | UNID    | 0          | R\$ 59,80      | R\$ 0,00     |
| 138  | ACIDO FOLINICO/FOLINATO DE CALCIO 15 MG – CPR OU CPS  | HIPOLADOR | CPR/CPS | 0          | R\$ 1,45       | R\$ 0,00     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |   |            |      |       |            |              |
|-----|---|------------|------|-------|------------|--------------|
| 150 | AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG+ 12,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO 70 ML     | SANDOZ     | FR   | 0     |            | R\$ 0,00     |
| 153 | ATENOLOL 50MG COMPRIMIDOS   | PRATI      | CPR  | 2500  | R\$ 0,06   | R\$ 150,00   |
| 155 | AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS                                      | MEDQUIMICA | CPR  | 0     | R\$ 0,65   | R\$ 0,00     |
| 156 | BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES  | CHIESE     | FR   | 0     |            | R\$ 0,00     |
| 157 | BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES   | CHIESE     | FR   | 0     | R\$ 30,00  | R\$ 0,00     |
| 164 | BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES             | BOEHRINGER | FR   | 0     | R\$ 21,90  | R\$ 0,00     |
| 165 | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI COMPRIMIDOS           | SANOFI     | CPR  | 0     | R\$ 0,04   | R\$ 0,00     |
| 166 | CARVÃO ATIVADO EMBALAGEM 30 GRAMAS                                  | NATIVITA   | POTE | 0     | R\$ 17,90  | R\$ 0,00     |
| 167 | CARVEDILOL 3,125/MG COMPRIMIDOS                                     | E.M.S      | CPR  | 17500 | R\$ 0,05   | R\$ 875,00   |
| 168 | CARVEDILOL 6,25/MG COMPRIMIDOS                                      | E.M.S      | CPR  | 15000 | R\$ 0,05   | R\$ 750,00   |
| 169 | CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDOS                                       | E.M.S      | CPR  | 15000 | R\$ 0,07   | R\$ 1.050,00 |
| 170 | CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDOS   | E.M.S      | CPR  | 20000 | R\$ 0,10   | R\$ 2.000,00 |
| 174 | CETOCONAZOL 2% XAMPU FRASCO 110 ML                                  | CRISTALIA  | FR   | 0     | R\$ 5,50   | R\$ 0,00     |
| 177 | CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDOS                                     | AUROBINDO  | CPR  | 0     | R\$ 0,30   | R\$ 0,00     |
| 178 | DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G TÓPICO                             | SEM        | TB   | 1500  | R\$ 1,65   | R\$ 2.475,00 |
| 182 | DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS   | GEOLAB     | CPR  | 0     | R\$ 0,15   | R\$ 0,00     |
| 187 | ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS                             | BELFAR     | CPR  | 0     | R\$ 0,05   | R\$ 0,00     |
| 189 | ESPIRONOLACTONA CPR 25MG COMPRIMIDOS                                | GEOLAB     | CPR  | 0     | R\$ 0,17   | R\$ 0,00     |
| 190 | ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS                              | SEM        | CPR  | 0     | R\$ 0,65   | R\$ 0,00     |
| 191 | FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS  | GEOLAB     | CPR  | 0     | R\$ 0,04   | R\$ 0,00     |
| 193 | FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1   | MEDQUIMICA | CPS  | 2500  | R\$ 0,35   | R\$ 875,00   |
| 197 | GLICLAZIDA 30 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA              | PHARLAB    | CPR  | 40000 | R\$ 0,08   | R\$ 3.200,00 |
| 198 | GLICLAZIDA 60 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA              | PHARLAB    | CPR  | 4000  | R\$ 0,34   | R\$ 1.360,00 |
| 200 | HIDROCORTIZONA ACETATO 1 % - 10MG/G CREME TÓPICO BISNAGA 30 GRAMAS  | TEUTO      | TB   | 0     | R\$ 7,00   | R\$ 0,00     |
| 213 | LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDOS                               | MERCK      | CPR  | 4500  | R\$ 0,10   | R\$ 450,00   |
| 214 | LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDOS                              | MERCK      | CPR  | 4500  | R\$ 0,18   | R\$ 810,00   |
| 215 | LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDOS                              | MERCK      | CPR  | 7500  | R\$ 0,19   | R\$ 1.425,00 |
| 217 | LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML                        | PRATI      | FR   | 600   | R\$ 3,05   | R\$ 1.830,00 |
| 218 | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG  | GEOLAB     | CPR  | 0     | R\$ 0,05   | R\$ 0,00     |
| 219 | IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) (MATERGAM) SOLUÇÃO INJETÁVEL             | CSL        | AMP  | 0     | R\$ 346,00 | R\$ 0,00     |
| 220 | METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS   | GEOLAB     | CPR  | 7000  | R\$ 0,40   | R\$ 2.800,00 |
| 221 | METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS                      | PRATI      | CPR  | 0     | R\$ 0,13   | R\$ 0,00     |
| 224 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4MG/ML FRASCO 10ML         | EMS        | FR   | 400   | R\$ 1,65   | R\$ 660,00   |
| 225 | METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA.   | PHARLAB    | CPR  | 0     | R\$ 0,48   | R\$ 0,00     |
| 226 | METOPROLOL, SUCCINATO DE, 25MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA | PHARLAB    | CPR  | 0     | R\$ 0,23   | R\$ 0,00     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |  |             |       |       |           |               |
|-----|--|-------------|-------|-------|-----------|---------------|
| 227 | METROPOLOL, SUCCINATO DE, 100MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA  | ASTRAZENICA | CPR   | 0     | R\$ 0,65  | R\$ 0,00      |
| 230 | METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL TUBO 50 GRAMAS   | PRATI       | TB    | 0     | R\$ 6,55  | R\$ 0,00      |
| 231 | MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GRAMAS   | PRATI       | TB    | 0     | R\$ 8,63  | R\$ 0,00      |
| 241 | PREDNISONA 20MG – CPRCOMPRIMIDOS   | NEOQUIMICA  | CPR   | 15000 | R\$ 0,15  | R\$ 2.250,00  |
| 245 | SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR   | NATULAB     | ENV   | 700   | R\$ 1,00  | R\$ 700,00    |
| 249 | SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML  | PRATI       | FR    | 500   | R\$ 3,45  | R\$ 1.725,00  |
| 263 | BUDESONIDA 50MCG SOL. NASAL FRASCO 120 DOSES   | EMS         | FR    | 0     | R\$ 25,49 | R\$ 0,00      |
| 264 | AZITROMICINA 40MG/ML (600 MG) PO PARA SUSP FRASCO 15 ML  | PRATI       | FR    | 0     | R\$ 6,10  | R\$ 0,00      |
| 267 | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML  | PRATI       | FR    | 0     | R\$ 1,57  | R\$ 0,00      |
| 268 | LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG+ 50 MG COMPRIMIDOS   | CRISTALIA   | COMP  | 0     | R\$ 1,45  | R\$ 0,00      |
| 276 | DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G+ FIBRINOLISINA 1 U/G + CLORAFENICOL,01 G/G POMADA TUBO 10 GRAMAS  | CRISTALIA   | UNID  | 0     | R\$ 22,00 | R\$ 0,00      |
| 280 | GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO SAF-GEL  | MISNNER     | UNID  | 0     | R\$ 19,90 | R\$ 0,00      |
| 281 | ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS   | CURATEC     | UNID  | 0     | R\$ 22,00 | R\$ 0,00      |
| 282 | PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS  | FORMULAR    | UNID  | 0     | R\$ 17,50 | R\$ 0,00      |
| 286 | LEVODOPA + BESERAZIDA 200/50 MG  | CRISTALIA   | CPR   | 0     | R\$ 1,45  | R\$ 0,00      |
| 287 | LEVODOPA + BESERAZIDA 100/25 MG  | CRISTALIA   | CPR   | 700   | R\$ 0,92  | R\$ 644,00    |
| 290 | SORO FISIOLÓGICO 100ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, JPCOM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML. | FARMACE     | UNID  | 5690  | R\$ 1,75  | R\$ 9.957,50  |
| 293 | SORO GLICOSADO 5% 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.  | JP FARMA    | UNID  | 0     | R\$ 4,20  | R\$ 0,00      |
| 295 | SORO RINGE LACTATO 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO   | HALEXISTAR  | UNID. | 3000  | R\$ 4,00  | R\$ 12.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |  |            |      |      |            |               |
|-----|--|------------|------|------|------------|---------------|
|     | QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.  |            |      |      |            |               |
| 302 | ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.  | TEUTO      | PCT  | 4450 | R\$ 3,00   | R\$ 13.350,00 |
| 303 | FILME 24X30 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.   | FUJIFILM   | CXS  | 97   | R\$ 169,00 | R\$ 16.393,00 |
| 304 | FILME 18X24 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.   | FUJIFILM   | CXS  | 99   | R\$ 102,00 | R\$ 10.098,00 |
| 306 | FIXADOR PARA RAO X, AUTOMÁTICO   | DPC BRASIL | UNID | 105  | R\$ 72,26  | R\$ 7.587,30  |
| 307 | REVELADOR PARA RAO X, AUTOMÁTICO   | DPC BRASIL | UNID | 105  | R\$ 95,85  | R\$ 10.064,25 |
| 308 | RESERVATÓRIO PARA AMBU 2500 ML   | PROTEC     | UNID | 0    | R\$ 10,90  | R\$ 0,00      |
| 311 | EXTENSOR PARA OXIGENIO EM LÁTEX, 2 METROS  | MEDCONE    | PCT  | 1000 | R\$ 1,95   | R\$ 1.950,00  |
| 313 | ALGODÃO ORTÓPEDICO 420G.   | CREMER     | PCT  | 0    | R\$ 6,74   | R\$ 0,00      |
| 314 | ALMOTOLIA 250 ML AMBAR   | J.PROLAB   | UND  | 0    | R\$ 2,08   | R\$ 0,00      |
| 315 | ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE  | J.PROLAB   | UND  | 0    | R\$ 1,96   | R\$ 0,00      |
| 316 | ALMOTOLIA 500 ML AMBAR   | J.PROLAB   | UNID | 0    | R\$ 3,40   | R\$ 0,00      |
| 318 | ATADURA CREPOM 10CM, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO | ANAPOLIS   | DZ   | 350  | R\$ 4,00   | R\$ 1.400,00  |
| 319 | ATADURA CREPOM 15 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.                                       | ANAPOLIS   | DZ   | 300  | R\$ 4,93   | R\$ 1.479,00  |
| 320 | ATADURA CREPOM 08 CM X 4,5M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.                                      | ANAPOLIS   | DZ   | 0    | R\$ 3,39   | R\$ 0,00      |
| 321 | ATADURA CREPOM 09 FIOS 20 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.                                | ANAPOLIS   | DZ   | 0    | R\$ 5,74   | R\$ 0,00      |
| 323 | ATADURA CREPOM 13 FIOS 30 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE   | ANAPOLIS   | DZ   | 350  | R\$ 11,74  | R\$ 4.109,00  |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

| IDENTIFICAÇÃO. |   |           |      |       |           |               |
|----------------|---|-----------|------|-------|-----------|---------------|
| 324            | ATADURA GESSADA 10 CM.  | ORTOFEN   | UND  | 2100  | R\$ 1,24  | R\$ 2.604,00  |
| 325            | ATADURA GESSADA 15 CM.  | ORTOFEN   | UNID | 1280  | R\$ 1,17  | R\$ 1.497,60  |
| 326            | ATADURA GESSADA 20CM.   | ORTOFEN   | UND  | 2350  | R\$ 1,95  | R\$ 4.582,50  |
| 327            | BOLSA, PARA COLOSTOMIA, RECORTAVEL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGENICA, ANTIODOR, DRENAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DRENAVEL, SISTEMA DE PECA UNICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, COMPOSTA POR CABOXIMETILCELULOSE SODICA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL IGUAL OU SUPERIOR A 15MM E FINAL DE 64 A 85MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA, INDIVIDUAL, MOLDAVEL PARA FECHAMENTO E SEGURANCA. (BOLSA DE 7 DIAS) | MEDIX     | UND  | 0     | R\$ 8,57  | R\$ 0,00      |
| 328            | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 03 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 03 LITROS.  | DESCARBOX | UNID | 200   | R\$ 1,12  | R\$ 224,00    |
| 329            | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 07 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 07 LITROS.  | DESCARBOX | UNID | 3750  | R\$ 2,98  | R\$ 11.175,00 |
| 330            | CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ BALÃO TAM. 7,5  | DESCARBOX | UND  | 0     | R\$ 13,51 | R\$ 0,00      |
| 331            | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, 13LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13L LITROS.  | DESCARBOX | UNID | 3860  | R\$ 4,36  | R\$ 16.829,60 |
| 333            | CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO  | MEDSONDA  | UND  | 0     | R\$ 0,54  | R\$ 0,00      |
| 334            | CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL  | MEDSONDA  | UNID | 9199  | R\$ 0,75  | R\$ 6.899,25  |
| 335            | COLETOR URINA/FEZES, 80ML.  | J. PROLAB | UND  | 0     | R\$ 0,21  | R\$ 0,00      |
| 336            | COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABOSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 13 (TREZE) FIOS/CM2, 8 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR CATALOGO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.   | ANAPOLIS  | PCT  | 13434 | R\$ 0,44  | R\$ 5.910,96  |
| 337            | DISPOSITIVO URINARIO (COLETOR DE URINA DE SISTEMA ABERTO)   | MARK MED  | UND  | 0     | R\$ 0,38  | R\$ 0,00      |
| 338            | EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO,  | TKL       | UNID | 0     | R\$ 0,81  | R\$ 0,00      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     | ESTERIL.  |          |      |      |           |               |
|-----|---|----------|------|------|-----------|---------------|
| 346 | ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES  | VAGISPEC | PCT  | 0    | R\$ 14,90 | R\$ 0,00      |
| 348 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.  | MISNNER  | UNID | 3165 | R\$ 6,11  | R\$ 19.338,15 |
| 350 | ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL;33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE | VAGISPEC | UND  | 0    | R\$ 0,77  | R\$ 0,00      |
| 363 | FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.   | MISNNER  | UNID | 0    | R\$ 2,46  | R\$ 0,00      |
| 364 | FITA CREPE HOSPITALAR 16X50 (BRANCA)  | MISNNER  | UND  | 952  | R\$ 2,15  | R\$ 2.046,80  |
| 365 | GARROTE EM METROS, EMBALAGEM DE 1 METRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.   | MEDCONE  | UND  | 100  | R\$ 2,27  | R\$ 227,00    |
| 366 | GEL, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, GALÃO COM 5KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,  | CARBOGEL | UNID | 729  | R\$ 12,98 | R\$ 9.462,42  |
| 372 | LÂMINA PARA BISTURI Nº15 C/100 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100 UNID.  | MEDIX    | CX   | 85   | R\$ 0,79  | R\$ 67,15     |
| 379 | SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, C/1 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ.  | MEDSONDA | UND  | 0    | R\$ 0,68  | R\$ 0,00      |
| 380 | SONDA DE FOLEY Nº20, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX    | UNID | 0    | R\$ 1,98  | R\$ 0,00      |
| 383 | SONDA DE FOLEY Nº14, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX    | UND  | 750  | R\$ 2,00  | R\$ 1.500,00  |
| 385 | SONDA DE FOLEY Nº16, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX    | UND  | 200  | R\$ 2,20  | R\$ 440,00    |
| 388 | SONDA DE FOLEY Nº10, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX    | UNID | 200  | R\$ 2,20  | R\$ 440,00    |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|                    |   |           |      |       |            |                       |
|--------------------|---|-----------|------|-------|------------|-----------------------|
| 393                | SONDA URETRAL Nº 10 UND, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.  | MEDSONDA  | UNID | 17500 | R\$ 0,45   | R\$ 7.875,00          |
| 395                | SONDA URETRAL Nº 12 UND, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.  | MEDSONDA  | UNID | 0     | R\$ 0,46   | R\$ 0,00              |
| 396                | SONDA URETRAL Nº 06 UNID. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADA  | MEDSONDA  | UNID | 2750  | R\$ 0,47   | R\$ 1.292,50          |
| 415                | SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 LTS  | DESCARBOX | UND  | 7     | R\$ 30,25  | R\$ 211,75            |
| 420                | SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO TIPO/MODELO BOTTON TAM. 18 FRX 4,5 CM   | MICKEY    | UNID | 2     | R\$ 864,00 | R\$ 1.728,00          |
| 432                | COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM NÃO ESTÉRIL  | ANAPOLIS  | UNID | 0     | R\$ 34,55  | R\$ 0,00              |
| 433                | CURATIVO PLACA DE ALGINATO COM PRATA  | CURATEC   | UNID | 0     | R\$ 29,44  | R\$ 0,00              |
| 440                | MASCARA NÃO REINALANTE  | PROTEC    | UNID | 0     | R\$ 8,42   | R\$ 0,00              |
| 442                | BVM ADULTO COM RESERVATÓRIO   | MEDIX     | UNID | 0     | R\$ 178,10 | R\$ 0,00              |
| 443                | BVM PEDIATRICO SILICONE   | MEDIX     | UNID | 0     | R\$ 175,55 | R\$ 0,00              |
| 462                | DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL FD-200B MD; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO; ALTO- FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA- DESLIGA,CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD ILUMINADO (BACKLIGHT); TELA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL: NUMÉRICA E BARRAS DE BATIMENTO; ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; INDICADOR DE BATERIA; FUNCIONAMENTO COM PILHAS ALCALINAS AA (ACOMPANHA O PRODUTO); GARANTIA 1 ANO; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA; FREQUÊNCIAULTRA-SOM: 2 MHZ; INTENSIDADE DE ULTRA- SOM: < 10MW/CM2; EXIBIÇÃO: 45MM x 25 MM (VISOR LCD MONOCROMÁTICO COM LUZ DE FUNDO AZUL); FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 240BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM ; PRECISÃO FCF: ± 1 BPM; DIMENSÕES: 135 MILÍMETROS x 95 MILÍMETROS x 35 MILÍMETROS; PESO LÍQUIDO: 200G | MEDJET    | UNID | 0     | R\$ 329,00 | R\$ 0,00              |
| 466                | PINÇA KELLY RETO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO. 01 PINÇA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL KELLY RETA TAMANHO 14CM ABC. - TAMANHO 14CM;   | ABC       | UNID | 0     | R\$ 31,93  | R\$ 0,00              |
| <b>SALDO TOTAL</b> |   |           |      |       |            | <b>R\$ 214.581,23</b> |

**Saldo total: R\$ 214.581,23 (Duzentos e quatorze mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).**

**DEPOIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA      | UND     | SALDO QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 72   | CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM  | FRESENIUS  | AMPOLA  | 0          | R\$ 5,00       | R\$ 0,00     |
| 73   | CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM   | FRESENIUS  | AMPOLA  | 0          | R\$ 3,00       | R\$ 0,00     |
| 80   | CLORETO DE POTASSIO 19,1 % AMPOLA 10 ML   | FARMACE    | 10ML    | 0          | R\$ 0,40       | R\$ 0,00     |
| 89   | DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + GLICOSE + FRUTOSE AMPOLA 10 ML INJETÁVEL EV                                      | MOMETA     | 10 ML   | 0          | R\$ 7,36       | R\$ 0,00     |
| 98   | HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML  | UNIÃO      | 0,25ML  | 0          | R\$ 2,85       | R\$ 0,00     |
| 99   | HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML   | CRISTALIA  | 1ML     | 0          | R\$ 5,40       | R\$ 0,00     |
| 104  | SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA   | FRESENIUS  | 250 ML  | 0          | R\$ 7,30       | R\$ 0,00     |
| 114  | BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA CRISTALINA 300.000 UI + 100.000 UI SOL INJET. FRASCO AMPOLA 2ML                | BLAU       | AMPOLA  | 0          | R\$ 5,25       | R\$ 0,00     |
| 115  | NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML   | BLAU       | 1ML     | 0          | R\$ 1,15       | R\$ 0,00     |
| 116  | RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML   | HIPOLABOR  | 2ML     | 0          | R\$ 1,14       | R\$ 0,00     |
| 121  | ENOXAPARINA 60 MCG  | EUROFARMA  | SERINGA | 0          | R\$ 14,00      | R\$ 0,00     |
| 129  | ÁLCOOL GEL 1 KG   | CINORD     | UNID    | 200        | R\$ 8,00       | R\$ 1.600,00 |
| 132  | CLOREXIDINA TÓPICA 2% FRASCO 1 LT USO EXTERNO   | VICPHARMA  | LT      | 241        | R\$ 17,50      | R\$ 4.217,50 |
| 133  | PVPI DEGERMANTE C/ 1 LT, C/POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FR PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO C/01LT. | VICPHARMA  | UNID    | 50         | R\$ 31,90      | R\$ 1.595,00 |
| 135  | SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB POLIHEXANIDA 1L  | VICPHARMA  | UNID    | 50         | R\$ 59,80      | R\$ 2.990,00 |
| 138  | ACIDO FOLINICO/FOLINATO DE CALCIO 15 MG – CPR OU CPS  | HIPOLADOR  | CPR/CPS | 0          | R\$ 1,45       | R\$ 0,00     |
| 150  | AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG+ 12,5MG/ML SOL.ORAL FRASCO 70 ML   | SANDOZ     | FR      | 0          |                | R\$ 0,00     |
| 153  | ATENOLOL 50MG COMPRIMIDOS   | PRATI      | CPR     | 2500       | R\$ 0,06       | R\$ 150,00   |
| 155  | AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS  | MEDQUIMICA | CPR     | 0          | R\$ 0,65       | R\$ 0,00     |
| 156  | BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES  | CHIESE     | FR      | 0          |                | R\$ 0,00     |
| 157  | BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES   | CHIESE     | FR      | 0          | R\$ 30,00      | R\$ 0,00     |
| 164  | BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES   | BOEHRINGER | FR      | 0          | R\$ 21,90      | R\$ 0,00     |
| 165  | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI COMPRIMIDOS   | SANOFI     | CPR     | 0          | R\$ 0,04       | R\$ 0,00     |
| 166  | CARVÃO ATIVADO EMBALAGEM 30 GRAMAS  | NATIVITA   | POTE    | 0          | R\$ 17,90      | R\$ 0,00     |
| 167  | CARVEDILOL 3,125/MG COMPRIMIDOS   | E.M.S      | CPR     | 0          | R\$ 0,05       | R\$ 0,00     |
| 168  | CARVEDILOL 6,25/MG COMPRIMIDOS  | E.M.S      | CPR     | 0          | R\$ 0,05       | R\$ 0,00     |
| 169  | CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDOS   | E.M.S      | CPR     | 0          | R\$ 0,07       | R\$ 0,00     |
| 170  | CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDOS   | E.M.S      | CPR     | 0          | R\$ 0,10       | R\$ 0,00     |
| 174  | CETONAZOL 2% XAMPU FRASCO 110 ML  | CRISTALIA  | FR      | 0          | R\$ 5,50       | R\$ 0,00     |
| 177  | CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDOS   | AUROBINDO  | CPR     | 0          | R\$ 0,30       | R\$ 0,00     |
| 178  | DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G TÓPICO   | SEM        | TB      | 0          | R\$ 1,65       | R\$ 0,00     |
| 182  | DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS   | GEOLAB     | CPR     | 0          | R\$ 0,15       | R\$ 0,00     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |   |             |      |     |            |              |
|-----|---|-------------|------|-----|------------|--------------|
| 187 | ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS   | BELFAR      | CPR  | 0   | R\$ 0,05   | R\$ 0,00     |
| 189 | ESPIRONOLACTONA CPR 25MG COMPRIMIDOS  | GEOLAB      | CPR  | 0   | R\$ 0,17   | R\$ 0,00     |
| 190 | ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS  | SEM         | CPR  | 0   | R\$ 0,65   | R\$ 0,00     |
| 191 | FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS  | GEOLAB      | CPR  | 0   | R\$ 0,04   | R\$ 0,00     |
| 193 | FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1   | MEDQUIMICA  | CPS  | 0   | R\$ 0,35   | R\$ 0,00     |
| 197 | GLICLAZIDA 30 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA  | PHARLAB     | CPR  | 0   | R\$ 0,08   | R\$ 0,00     |
| 198 | GLICLAZIDA 60 MG – COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA  | PHARLAB     | CPR  | 0   | R\$ 0,34   | R\$ 0,00     |
| 200 | HIDROCORTIZONA ACETATO 1% - 10MG/G CREME TÓPICO BISNAGA 30 GRAMAS   | TEUTO       | TB   | 0   | R\$ 7,00   | R\$ 0,00     |
| 213 | LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDOS   | MERCK       | CPR  | 0   | R\$ 0,10   | R\$ 0,00     |
| 214 | LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDOS  | MERCK       | CPR  | 0   | R\$ 0,18   | R\$ 0,00     |
| 215 | LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDOS  | MERCK       | CPR  | 0   | R\$ 0,19   | R\$ 0,00     |
| 217 | LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML  | PRATI       | FR   | 0   | R\$ 3,05   | R\$ 0,00     |
| 218 | LOSARTANA POTASSICA 50MG  | GEOLAB      | CPR  | 0   | R\$ 0,05   | R\$ 0,00     |
| 219 | IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) (MATERGAM) SOLUÇÃO INJETÁVEL   | CSL         | AMP  | 0   | R\$ 346,00 | R\$ 0,00     |
| 220 | METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS   | GEOLAB      | CPR  | 1   | R\$ 0,40   | R\$ 0,40     |
| 221 | METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS  | PRATI       | CPR  | 0   | R\$ 0,13   | R\$ 0,00     |
| 224 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4MG/ML FRASCO 10ML   | EMS         | FR   | 0   | R\$ 1,65   | R\$ 0,00     |
| 225 | METROPROLOL, SUCCINATO 50 MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA.  | PHARLAB     | CPR  | 0   | R\$ 0,48   | R\$ 0,00     |
| 226 | METROPOLOL, SUCCINATO DE, 25MG. COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA                                       | PHARLAB     | CPR  | 0   | R\$ 0,23   | R\$ 0,00     |
| 227 | METROPOLOL, SUCCINATO DE, 100MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA                                       | ASTRAZENICA | CPR  | 0   | R\$ 0,65   | R\$ 0,00     |
| 230 | METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL TUBO 50 GRAMAS  | PRATI       | TB   | 0   | R\$ 6,55   | R\$ 0,00     |
| 231 | MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GRAMAS  | PRATI       | TB   | 0   | R\$ 8,63   | R\$ 0,00     |
| 241 | PREDNISONA 20MG – CPRCOMPRIMIDOS  | NEOQUIMICA  | CPR  | 0   | R\$ 0,15   | R\$ 0,00     |
| 245 | SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR   | NATULAB     | ENV  | 0   | R\$ 1,00   | R\$ 0,00     |
| 249 | SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML   | PRATI       | FR   | 0   | R\$ 3,45   | R\$ 0,00     |
| 263 | BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES   | EMS         | FR   | 0   | R\$ 25,49  | R\$ 0,00     |
| 264 | AZITROMICINA 40MG/ML (600 MG) PO PARA SUSP FRASCO 15 ML   | PRATI       | FR   | 0   | R\$ 6,10   | R\$ 0,00     |
| 267 | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML   | PRATI       | FR   | 0   | R\$ 1,57   | R\$ 0,00     |
| 268 | LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG+ 50 MG COMPRIMIDOS  | CRISTALIA   | COMP | 0   | R\$ 1,45   | R\$ 0,00     |
| 276 | DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G+ FIBRINOLISINA 1 U/G + CLORAFENICOL0,01 G/G POMADA TUBO 10 GRAMAS              | CRISTALIA   | UNID | 0   | R\$ 22,00  | R\$ 0,00     |
| 280 | GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO SAF-GEL   | MISNNER     | UNID | 120 | R\$ 19,90  | R\$ 2.388,00 |
| 281 | ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAINA 4% CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS | CURATEC     | UNID | 120 | R\$ 22,00  | R\$ 2.640,00 |
| 282 | PAPAINA 4% CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS  | FORMULAR    | UNID | 120 | R\$ 17,50  | R\$ 2.100,00 |
| 286 | LEVODOPA + BESERAZIDA 200/50 MG   | CRISTALIA   | CPR  | 0   | R\$ 1,45   | R\$ 0,00     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |  |            |       |       |            |               |
|-----|--|------------|-------|-------|------------|---------------|
| 287 | LEVODOPA + BESERAZIDA 100/25 MG  | CRISTALIA  | CPR   | 0     | R\$ 0,92   | R\$ 0,00      |
| 290 | SORO FISIOLÓGICO 100ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, JPCOM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML. | FARMACE    | UNID  | 10000 | R\$ 1,75   | R\$ 17.500,00 |
| 293 | SORO GLICOSADO 5% 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML.  | JP FARMA   | UNID  | 9000  | R\$ 4,20   | R\$ 37.800,00 |
| 295 | SORO RINGE LACTATO 500ML, UNID. CARACTERÍSTICAS: FÁCIL CONEXÃO DO EQUIPO; LACRES QUE EVIDENCIAM VIOLAÇÃO; PONTOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO DE MEDICAÇÃO INDEPENDENTE; IDENTIFICAÇÃO DOS SÍTIOS DE ADIÇÃO E INFUSÃO ATRAVÉS DE CORES E SETAS QUE INDICAM ENTRADA E SAÍDA DE SOLUÇÃO; 100% POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX E PVC; ; RÓTULO ADEQUADO ÀS EXIGÊNCIAS DA RDC 45, COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA SOLUÇÃO, COR DO RÓTULO CORRESPONDENTE À COR DO SÍTIO DE ADIÇÃO QUE CORRESPONDE AO TIPO DE SORO; CAPACIDADE EXTRA DE ADIÇÃO DE 100ML. | HALEXISTAR | UNID. | 8587  | R\$ 4,00   | R\$ 34.348,00 |
| 302 | ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.  | TEUTO      | PCT   | 0     | R\$ 3,00   | R\$ 0,00      |
| 303 | FILME 24X30 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.   | FUJIFILM   | CXS   | 50    | R\$ 169,00 | R\$ 8.450,00  |
| 304 | FILME 18X24 EMBALAGEM CAIXA COM 100 PELICULAS.   | FUJIFILM   | CXS   | 50    | R\$ 102,00 | R\$ 5.100,00  |
| 306 | FIXADOR PARA RAIOS X, AUTOMÁTICO   | DPC BRASIL | UNID  | 100   | R\$ 72,26  | R\$ 7.226,00  |
| 307 | REVELADOR PARA RAIOS X, AUTOMÁTICO   | DPC BRASIL | UNID  | 100   | R\$ 95,85  | R\$ 9.585,00  |
| 308 | RESERVATÓRIO PARA AMBU 2500 ML   | PROTEC     | UNID  | 0     | R\$ 10,90  | R\$ 0,00      |
| 311 | EXTENSOR PARA OXIGENIO EM LÁTEX, 2 METROS  | MEDCONE    | PCT   | 0     | R\$ 1,95   | R\$ 0,00      |
| 313 | ALGODÃO ORTÓPEDICO 420G.   | CREMER     | PCT   | 3000  | R\$ 6,74   | R\$ 20.220,00 |
| 314 | ALMOTOLIA 250 ML AMBAR   | J.PROLAB   | UND   | 0     | R\$ 2,08   | R\$ 0,00      |
| 315 | ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE  | J.PROLAB   | UND   | 0     | R\$ 1,96   | R\$ 0,00      |
| 316 | ALMOTOLIA 500 ML AMBAR   | J.PROLAB   | UNID  | 0     | R\$ 3,40   | R\$ 0,00      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |   |           |      |     |           |              |
|-----|---|-----------|------|-----|-----------|--------------|
| 318 | ATADURA CREPOM 10CM, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO   | ANAPOLIS  | DZ   | 800 | R\$ 4,00  | R\$ 3.200,00 |
| 319 | ATADURA CREPOM 15 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.   | ANAPOLIS  | DZ   | 800 | R\$ 4,93  | R\$ 3.944,00 |
| 320 | ATADURA CREPOM 08 CM X 4,5M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.  | ANAPOLIS  | DZ   | 800 | R\$ 3,39  | R\$ 2.712,00 |
| 321 | ATADURA CREPOM 09 FIOS 20 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.  | ANAPOLIS  | DZ   | 800 | R\$ 5,74  | R\$ 4.592,00 |
| 323 | ATADURA CREPOM 13 FIOS 30 CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORCAO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTEFIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.  | ANAPOLIS  | DZ   | 600 | R\$ 11,74 | R\$ 7.044,00 |
| 324 | ATADURA GESSADA 10 CM.  | ORTOFEN   | UND  | 0   | R\$ 1,24  | R\$ 0,00     |
| 325 | ATADURA GESSADA 15 CM.  | ORTOFEN   | UNID | 0   | R\$ 1,17  | R\$ 0,00     |
| 326 | ATADURA GESSADA 20CM.   | ORTOFEN   | UND  | 0   | R\$ 1,95  | R\$ 0,00     |
| 327 | BOLSA, PARA COLOSTOMIA, RECORTAVEL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGENICA, ANTIODOR, DRENAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DRENAVEL, SISTEMA DE PECA UNICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, COMPOSTA POR CABOXIMETILCELULOSE SODICA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL IGUAL OU SUPERIOR A 15MM E FINAL DE 64 A 85MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA, INDIVIDUAL, MOLDAVEL PARA FECHAMENTO E SEGURANCA. (BOLSA DE 7 DIAS) | MEDIX     | UND  | 0   | R\$ 8,57  | R\$ 0,00     |
| 328 | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, 03 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO  | DESCARBOX | UNID | 600 | R\$ 1,12  | R\$ 672,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
**CNPJ. 13.230.982/0001-50**  
**Praça Nove de Maio – Nova Morada**  
**Capim Grosso – Bahia**

|     |   |           |      |       |           |              |
|-----|---|-----------|------|-------|-----------|--------------|
|     | BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 03 LITROS.  |           |      |       |           |              |
| 329 | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, 07 LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 07 LITROS.                                   | DESCARBOX | UNID | 1000  | R\$ 2,98  | R\$ 2.980,00 |
| 330 | CÂNOLA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ BALÃO TAM. 7,5  | DESCARBOX | UND  | 0     | R\$ 13,51 | R\$ 0,00     |
| 331 | CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, 13LITROS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13L LITROS.                                   | DESCARBOX | UNID | 1000  | R\$ 4,36  | R\$ 4.360,00 |
| 333 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO  | MEDSONDA  | UND  | 0     | R\$ 0,54  | R\$ 0,00     |
| 334 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS INFANTIL  | MEDSONDA  | UNID | 0     | R\$ 0,75  | R\$ 0,00     |
| 335 | COLETOR URINA/FEZES, 80ML.  | J. PROLAB | UND  | 3000  | R\$ 0,21  | R\$ 630,00   |
| 336 | COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILO, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 13 (TREZE) FIOS/CM2, 8 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. APRESENTAR CATALOGO, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.  | ANAPOLIS  | PCT  | 18500 | R\$ 0,44  | R\$ 8.140,00 |
| 337 | DISPOSITIVO URINARIO (COLETOR DE URINA DE SISTEMA ABERTO)   | MARK MED  | UND  | 0     | R\$ 0,38  | R\$ 0,00     |
| 338 | EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL.   | TKL       | UNID | 1000  | R\$ 0,81  | R\$ 810,00   |
| 346 | ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL COM HASTE FLEXÍVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES  | VAGISPEC  | PCT  | 0     | R\$ 14,90 | R\$ 0,00     |
| 348 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.  | MISNNER   | UNID | 300   | R\$ 6,11  | R\$ 1.833,00 |
| 350 | ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL;33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE | VAGISPEC  | UND  | 909   | R\$ 0,77  | R\$ 699,93   |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|     |   |           |      |      |            |              |
|-----|---|-----------|------|------|------------|--------------|
| 363 | FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.   | MISNNER   | UNID | 500  | R\$ 2,46   | R\$ 1.230,00 |
| 364 | FITA CREPE HOSPITALAR 16X50 (BRANCA)  | MISNNER   | UND  | 952  | R\$ 2,15   | R\$ 2.046,80 |
| 365 | GARROTE EM METROS, EMBALAGEM DE 1 METRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.   | MEDCONE   | UND  | 100  | R\$ 2,27   | R\$ 227,00   |
| 366 | GEL, PARA ULTRASSONOGRAFIA, GALÃO COM 5KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,   | CARBOGEL  | UNID | 300  | R\$ 12,98  | R\$ 3.894,00 |
| 372 | LÂMINA PARA BISTURI Nº15 C/100 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100 UNID.  | MEDIX     | CX   | 85   | R\$ 0,79   | R\$ 67,15    |
| 379 | SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, C/1 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ.  | MEDSONDA  | UND  | 0    | R\$ 0,68   | R\$ 0,00     |
| 380 | SONDA DE FOLEY N°20, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX     | UNID | 0    | R\$ 1,98   | R\$ 0,00     |
| 383 | SONDA DE FOLEY N°14, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX     | UND  | 750  | R\$ 2,00   | R\$ 1.500,00 |
| 385 | SONDA DE FOLEY N°16, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX     | UND  | 200  | R\$ 2,20   | R\$ 440,00   |
| 388 | SONDA DE FOLEY N°10, 02 VIAS, COM BALAO, ESTERIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFICIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS.   | MEDIX     | UNID | 200  | R\$ 2,20   | R\$ 440,00   |
| 393 | SONDA URETRAL Nº 10 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. | MEDSONDA  | UNID | 3000 | R\$ 0,45   | R\$ 1.350,00 |
| 395 | SONDA URETRAL Nº 12 UNID, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. | MEDSONDA  | UNID | 0    | R\$ 0,46   | R\$ 0,00     |
| 396 | SONDA URETRAL Nº 06 UNID. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC TRANSPARENTE, SILICONIZADA  | MEDSONDA  | UNID | 2750 | R\$ 0,47   | R\$ 1.292,50 |
| 415 | SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 LTS  | DESCARBOX | UND  | 7    | R\$ 30,25  | R\$ 211,75   |
| 420 | SONDA PARA GASTROSTOMIA COM BALÃO TIPO/MODELO BOTTON TAM. 18 FRX 4,5 CM   | MICKEY    | UNID | 0    | R\$ 864,00 | R\$ 0,00     |
| 432 | COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM NÃO ESTÉRIL  | ANAPOLIS  | UNID | 0    | R\$ 34,55  | R\$ 0,00     |
| 433 | CURATIVO PLACA DE ALGINATO COM PRATA  | CURATEC   | UNID | 80   | R\$ 29,44  | R\$ 2.355,20 |
| 440 | MASCARA NÃO REINALANTE  | PROTEC    | UNID | 0    | R\$ 8,42   | R\$ 0,00     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
CNPJ. 13.230.982/0001-50  
Praça Nove de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso – Bahia

|                    |   |        |      |   |            |                       |
|--------------------|---|--------|------|---|------------|-----------------------|
| 442                | BVM ADULTO COM RESERVATÓRIO   | MEDIX  | UNID | 0 | R\$ 178,10 | R\$ 0,00              |
| 443                | BVM PEDIATRICO SILICONE   | MEDIX  | UNID | 0 | R\$ 175,55 | R\$ 0,00              |
| 462                | DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL FD-200B MD; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO- FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA- DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD ILUMINADO (BACKLIGHT); TELA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL: NUMÉRICA E BARRAS DE BATIMENTO; ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; INDICADOR DE BATERIA; FUNCIONAMENTO COM PILHAS ALCALINAS AA (ACOMPANHA O PRODUTO); GARANTIA 1 ANO; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA; FREQUÊNCIA ULTRA-SOM: 2 MHz; INTENSIDADE DE ULTRA- SOM: < 10MW/CM2; EXIBIÇÃO: 45MM x 25 MM (VISOR LCD MONOCROMÁTICO COM LUZ DE FUNDO AZUL); FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 240BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM ; PRECISÃO FCF: ± 1 BPM; DIMENSÕES: 135 MILÍMETROS x 95 MILÍMETROS x 35 MILÍMETROS; PESO LÍQUIDO: 200G | MEDJET | UNID | 0 | R\$ 329,00 | R\$ 0,00              |
| 466                | PINÇA KELLY RETO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO. 01 PINÇA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL KELLY RETA TAMANHO 14CM ABC. - TAMANHO 14CM;   | ABC    | UNID | 0 | R\$ 31,93  | R\$ 0,00              |
| <b>SALDO TOTAL</b> |   |        |      |   |            | <b>R\$ 214.581,23</b> |

**Saldo total: R\$ 214.581,23 (Duzentos e quatorze mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).**

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 08 de novembro de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETARIO M. DE FINANÇAS**



**APOSTILA N. 259/2024**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

**APOSTILA N° 259/2024**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 012/2024, celebrado entre a Secretaria de Saúde de Capim Grosso e a Empresa **PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.014.774/0001-22, situada na Rua Alcantara, nº 110, Loteamento Modelo, Mangabeira, Feira de Santana – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial do item 01.
- 2) Incluir o Saldo nos itens 02 e 06.

**ANTES**

| ITEM | SALDO DE QUANTIDADE | UNIDADE        | DESCRIÇÃO   | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | SALDO TOTAL    |
|------|---------------------|----------------|---|---------------|----------------|----------------|
| 1    | 8730                | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 7 a 10 m <sup>3</sup> , com fornecimento de cilindros em regime de comodato. | WHITE MARTINS | R\$ 27,50      | R\$ 240.075,00 |
| 2    | 5                   | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.       | WHITE MARTINS | R\$ 75,00      | R\$ 375,00     |
| 3    | 118                 | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.         | WHITE MARTINS | R\$ 65,00      | R\$ 7.670,00   |
| 4    | 70                  | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.       | WHITE MARTINS | R\$ 65,00      | R\$ 4.550,00   |



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

|   |      |                |   |               |           |                |
|---|------|----------------|---|---------------|-----------|----------------|
| 5 | 96,5 | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros do tipo Q com capacidade de 3,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                       | WHITE MARTINS | R\$ 65,00 | R\$ 6.272,50   |
| 6 | 0    | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros portátil de alumínio com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.            | WHITE MARTINS | R\$ 75,00 | R\$ 0,00       |
| 7 | 17   | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros portátil de alumínio do tipo M9 com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato. | WHITE MARTINS | R\$ 95,00 | R\$ 1.615,00   |
| 8 | 8    | M <sup>3</sup> | Ar medicinal gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 9,6 ou 10m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                       | WHITE MARTINS | R\$ 29,00 | R\$ 232,00     |
| 9 | 125  | M <sup>3</sup> | Ar medicinal gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                             | WHITE MARTINS | R\$ 73,00 | R\$ 9.125,00   |
|   |      |                |   |               |           | R\$ 269.914,50 |

**DEPOIS**

| ITEM | SALDO DE QUANTIDADE | UNIDADE        | DESCRIÇÃO   | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | SALDO TOTAL    |
|------|---------------------|----------------|---|---------------|----------------|----------------|
| 1    | 8509                | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 7 a 10 m <sup>3</sup> , com fornecimento de cilindros em regime de comodato. | WHITE MARTINS | R\$ 27,50      | R\$ 233.997,50 |
| 2    | 45                  | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.       | WHITE MARTINS | R\$ 75,00      | R\$ 3.375,00   |
| 3    | 118                 | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.         | WHITE MARTINS | R\$ 65,00      | R\$ 7.670,00   |



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

|   |      |                |   |               |           |                |
|---|------|----------------|---|---------------|-----------|----------------|
| 4 | 70   | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.   | WHITE MARTINS | R\$ 65,00 | R\$ 4.550,00   |
| 5 | 96,5 | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros do tipo Q com capacidade de 3,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                                       | WHITE MARTINS | R\$ 65,00 | R\$ 6.272,50   |
| 6 | 41   | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros portátil de alumínio com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                            | WHITE MARTINS | R\$ 75,00 | R\$ 3.075,00   |
| 7 | 17   | M <sup>3</sup> | Oxigênio gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros portátil de alumínio do tipo M9 com capacidade de 1,0m <sup>3</sup> 0m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato. | WHITE MARTINS | R\$ 95,00 | R\$ 1.615,00   |
| 8 | 8    | M <sup>3</sup> | Ar medicinal gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 9,6 ou 10m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.                                       | WHITE MARTINS | R\$ 29,00 | R\$ 232,00     |
| 9 | 125  | M <sup>3</sup> | Ar medicinal gasoso, medicinal a 99,5% de pureza, acondicionado em cilindros com capacidade de 2,5m <sup>3</sup> com fornecimento de cilindros em regime de comodato.   | WHITE MARTINS | R\$ 73,00 | R\$ 9.125,00   |
|   |      |                |   |               |           | R\$ 269.912,00 |

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 08 de novembro de 2024.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**